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Znane są urządzenia, za pomocą których
w przypadku zerwania się nitki, ułożonej na
ściance wewnętrznej garnka wirówkowego moż¬
na pochwycić jeden lub kilka zwojów tej nitki
i przenieść na tutkę nałożoną na wał garnka
wirówkowego, zapobiegając stracie tej nitki jako
odpadu.
Wady znanych urządzeń są następujące:
Pochwycony zostaje nie koniec zerwanej nit¬

ki lecz jeden lub kilka zwojów, wskutek czego
przy późniejszym nawijaniu powstaje odpad
nitki.

Zwoje są chwytane tylko w pewnym punkcie,
określonym przez ustawienie tego urządzenia.
Przykład wykonania wynalazku jest omówio¬

ny w dalszym ciągu opisu i przedstawiony na
załączonym schematycznym rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia uchwyt narzędziowy,
a fig. 2 narzędzie podczas pracy w garnku wi¬
rówkowym.

Narzędzie według wynalazku jest przenośne
i może być używane do wszystkich obsługiwa¬
nych przez prząśniczkę wirówek. Przez wprowa ■
dzenie wąsów znajdujących się na g.łowicy na¬
rzędzia do walca wirówki można przytrzymać
zerwaną nitkę w każdym położeniu, w którym
nastąpiło zerwanie, lub też można pochwycić je¬
den lub kilka zwojów odłożonych w tulei, dzię¬
ki czemu cała ilość nitki odłożona na ściankę
wirówki może być nawinięta na tulejkę.
Posługiwanie się narzędziem jest łatwe i pew¬

ne, a ponieważ nie dopuszcza się do zerwania
nitki, nie powstają więc żadne odpady.
Narzędzie według wynalazku (Fig. 1) posiada

rączkę 1, na końcu której są umocowane jeden
lub kilka giętkich wąsów 2.
W razie zerwania się nitki wąsy wprowadza

się do garnka wirówkowego obok tutki 2, nało¬
żonej na oś wirówki (fig. 2), po czym odpowied¬
nim ruchem ręki zostaje przytrzymany końcem



wąsa koniec zerwanej nitki bez względu na jej
położenie w jednym lub kilku zwojach. Ruch
nitki zostaje wstrzymany, a nitka zostaje prze¬
niesiona na tulejkę, na której odbywa się już
dalsze nawijanie. Następnie narzędzie wraz
z wąsami znajdującymi się między tulejką
i pierwszą warstwą nawiniętej nitki zostaje wy¬
ciągnięte bez zerwania nitki.

Zastrzeżeni e patentowe

Narzędzie do przenoszenia nitki z wnętrza
garnka wirówki na tutkę w razie zerwania się
jej podczas nawijania w przędzarce lub skrę¬
carce wirówkowej, znamienne tym, że składa

się ono z uchwytu zaopatrzonego na swoim koń¬
cu w jeden lub kilka giętkich wąsów (2), któ¬
re w przypadku zerwania się nitki wprowadza
się z góry do garnka (3) wirówki i odpowiednim
ruchem ręki dokonuje się przeniesienia nitki na
tutkę (2) nie zatrzymując ruchu obrotowego wi¬
rówki i bez zerwania nitki, przy czym narzędzie
to jest przenośne i może chwytać zerwaną nit¬
kę w każdym położeniu na obwodzie garnka wi¬
rówki.
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